
1 
 

Zápis z 10. jednání Rady České televize ze dne 20. 5. 2015 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: P. Koutný – příchod 13:11 hod. 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, M. Fridrich, J. Staněk 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, 

organizačních a procesních opatřeních v roce 2014“ 

7. Zpráva P. Koutného k materiálu: „Analýza TV kanálu ČT2 za rok 2014“ 

8. Volba předsedy Rady ČT 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 115/10/15: Návrh místopředsedy Rady ČT J. Bednáře: Žádost o přesunutí 

bodu 8. Volba předsedy Rady ČT z dnešního jednání na některé z následujících jednání 

Rady ČT. 

(11:1:2) Návrh byl přijat. Radní L. Beniak byl proti. Radní J. Pavlata, J. Závozda se zdrželi 

hlasování. 

 

Usnesení č. 116/10/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném 

znění. 

      (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

Program jednání v pozměněném znění:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 



2 
 

6. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, 

organizačních a procesních opatřeních v roce 2014“ 

7. Zpráva P. Koutného k materiálu: „Analýza TV kanálu ČT2 za rok 2014“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 117/10/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení Luboš Beniak a Josef 

Pavlata a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 118/10/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že 

k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů z jednání Rady ČT. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Zástupci České televize se v pondělí 18. května zúčastnili semináře k označování pořadů 

pořádaného profesní organizací ATO. Kromě České televize byli přítomni také zástupci 

institutu Nicam z Nizozemí, který stojí za nizozemským systémem labellingu, a přítomni byli 

rovněž zástupci ostatních tuzemských televizních stanic. Česká televize, která vlastní 

označování pořadů testuje už rok a půl, deklarovala svůj záměr posunout systém 

samoregulace v ČR dále. ČT přislíbila podílet se na zakoupení licence systému pod 

hlavičkou ATO, a to až do výše poloviny nákladů. 

 

2. V budově České televize se dnes koná jubilejní 10. ročník konference Digimedia 2015. 

Mezi hlavními tématy spojenými s televizním vysíláním a videem na internetu, o kterých se 

na konferenci diskutuje, patří také otázky zavádění digitálního rozhlasu či problematika 

mediální legislativy v České republice. Ze zahraničí se konference účastní s prezentací o 

digitalizaci Dr. Andreas Roever, zástupce z Evropské komise z ředitelství Útvaru regulace, 

koordinace a obchodu v Bruselu. Konference běží v živém vysílání na portálu ČT24.  

 

3. Hokej v České televizi si při letošním mistrovství světa pustilo 7,39 milionu diváků. 

Zápasy českého týmu zhlédlo průměrně 1,87 milionu lidí, loňské mistrovství tak šampionát 

překonal o více než půl milionu diváků. Program ČT sport se stal za dobu konání sedmkrát 

celodenní jedničkou trhu, uplynulý týden byl pro sportovní kanál druhým nejúspěšnějším v 

historii vysílání. Nejsledovanějším zápasem letošního mistrovství bylo čtvrtfinálové utkání 

Česka proti Finsku, které si nenechalo ujít takřka 2,5 milionu diváků.   

Speciální web mshokej.cz zaznamenal za dobu konání šampionátu přes 1,8 milionu 

návštěv, oproti loňskému turnaji se tak návštěvnost navýšila o více než 630 tisíc. Mistrovství 

prolomilo i další rekordy, třeba ve využívání HbbTV aplikace v chytrých televizích. Datový 

tok dosáhl téměř trojnásobku dosud rekordních přenosů z olympiády v ruské Soči. 

 



3 
 

4. Ve čtvrtek, 21. 5. se od 16 hodin v kině Lucerna uskuteční slavnostní premiéra trilogie 

Jan Hus za účasti vicepresidenta televize Arte Dr. Langensteina. Arte je koproducentem 

projektu. Všichni členové Rady obdrželi pozvánku. Týž den, dopoledne v 10 hodin proběhne 

také v Lucerně tisková konference k projektu, opět za účasti Arte.      

 

5. ČT art odvysílá ve čtvrtek 21. května ve 21 hodin druhé semifinálové kolo soutěže 

Eurovize, v rámci nějž vystoupí i čeští reprezentanti Václav Noid Bárta a Marta Jandová s 

písní Hope never dies. Pokud postoupí, vystoupí i v rámci finále, které v sobotu živě 

odvysíláme ve 21 hodin na ČT1.  

 

6. I v letošním roce jsme hlavním mediálním partnerem Pražského jara. V rámci partnerství 

jsme odvysílali živě zahajovací koncert a po celou dobu konání akce vysíláme denně po 

Událostech v kultuře festivalový souhrn Echa Pražského jara.  Na Čt art jsme v premiéře 

odvysílali dokument To bylo Pražské jaro z roku 2014. V rámci partnerství se v neděli s 

velkým úspěchem uskutečnil na pražském náměstí Republiky Den s ČT art, v rámci nějž 

proběhly mimo jiné také zpravodajské workshopy pro veřejnost s moderátory Petrem 

Vizinou a Karolínou Kočí.  

 

7. Pořad Večerníček se dočkal knižní podoby v podobě výpravné obrázkové publikace s 

názvem Večerníčkův pohádkový špalíček. Nový titul obsahuje symbolických padesát 

obrázkových příběhů, tedy počet odkazující k letošnímu 50. výročí pořadu. Minulý týden se 

na zahájení největšího tuzemského knižního veletrhu Svět knihy 2015 slavnostního křtu 

zúčastnily i osobnosti s Večerníčkem neodmyslitelně spjaté: Jiřina Bohdalová, Josef Dvořák 

a Hana Maciuchová.      

30. května bude zahájena výstava Večerníček slaví 50 let, která se koná v prostorách 

Narodní galerie ve Valdštejnské jízdárně a v Museu Kampa. Výstava potrvá až do září 

2015. Na vernisáž 29. května obdržíte pozvánku.                                                                                                                         

 

8. Česká televize uvedla do provozu Filmovou laboratoř, vyvolávací linku na zpracování 

klasického černobílého filmového materiálu. Zachránila ji z laboratoří Barrandov, které práci 

s klasickým filmem takzvanou mokrou metodou nedávno ukončily. Jde o jedno z pouhých 

dvou funkčních zařízení tohoto typu u nás. Vyvolávací linka posouží nejen České televizi, 

ale i studentům FAMU nebo čištění archivních materiálů z celé Evropy. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 119/10/15: Rada bere na vědomí zápis z 5. jednání Dozorčí komise RČT ze 

dne 13. 5. 2015 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 120/10/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 19/06/15 přijaté formou per 

rollam dne 17. 5. 2015 týkající se zprávy o činnosti DK za období 1. čtvrtletí roku 2015. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 121/10/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 20/06/15 přijaté formou per 

rollam dne 17. 5. 2015 týkající se návrhu kupní smlouvy mezi Českou televizí a Českou 

republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, konkrétně převodu 



4 
 

vlastnického práva k pozemku p.č. 23, k.ú. Město Brno z Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových na Českou televizi.  

Rada České televize na návrh dozorčí komise žádá generálního ředitele o předložení 

protokolů z dosavadních jednání obou stran, nebo dalších informací souvisejících se 

stanovením kupní ceny předmětného pozemku. (Usnesení DK je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

     (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 122/10/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 21/06/15 přijaté formou per 

rollam dne 17. 5. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Malířské a lakýrnické 

práce v objektech ČT“. (Příloha č. 4 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 123/10/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 22/06/15 přijaté formou per 

rollam dne 17. 5. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Oprava fasádního pláště 

a odstranění zatékání do objektu OPC“. (Příloha č. 5 tohoto zápisu) 

    (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

6) Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a procesních 

opatřeních v roce 2014 

 

Usnesení č. 124/10/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o pokračování realizace 

kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatřeních v roce 2014“ a konstatuje, že 

většina podstatných opatření byla zdárně dokončena nebo jsou ve fázi dokončení. 

Rada žádá GŘ, aby napříště byla předložena „Zpráva o činnosti a výstupech interního 

auditu ČT“, která by obsahovala i informace o další realizaci kontrolních, řídících a 

procesních opatřeních za rok 2015, a to v termínu do 31. března 2016. 

(14:0:1) Návrh byl přijat. J. Brandejs se zdržel hlasování.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
7) Analýza TV kanálu ČT2 za rok 2014 

 

Usnesení č. 125/10/15: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT2 za rok 

2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Analýza TV kanálu ČT2 za rok 

2015“ v termínu do 30. dubna 2016. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 126/10/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

9) Různé 

 

a) Rozloučení se členy Rady ČT, jimž skončí mandát ke dni 29. 5. 2015 – J. Dědič, P. 

Koutný, J. Kratochvíl, J. Pavlata, J. Prokeš 



5 
 

 

b) Ve středu 3. 6. 2015 se koná zasedání Volebního výboru PSP ČR, kde se bude mj. 
projednávat Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2014. 
 
 
c) Program 11. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve ČTVRTEK dne 4. 6. 
2015 od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 5. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 13. 5. 2015 

2) Usnesení č. DK 19/06/15 přijaté formou per rollam dne 17. 5. 2015 

3) Usnesení č. DK 20/06/15 přijaté formou per rollam dne 17. 5. 2015 

4) Usnesení č. DK 21/06/15 přijaté formou per rollam dne 17. 5. 2015 

5) Usnesení č. DK 22/06/15 přijaté formou per rollam dne 17. 5. 2015 

6) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

      Luboš Beniak                                        Josef Pavlata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 5. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 13. 5. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 20. 4. 2015 

 
Usnesení č. DK 15/05/15 
 
V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 2. čtvrtletí roku 2015.  

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 2. ČTVRTLETÍ 2015 
 
 

Ve 2. čtvrtletí 2015 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a 
kontroly: 
 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 
2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů  

 
(5:0:0) 
 
Usnesení č. DK 16/05/15 
 
Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předkládá informaci k obchodním vztahům mezi 

Českou televizí a společností Praha Production Servis, s.r.o., IČ 284 28 897.  

 

Dozorčí komise si od generálního ředitele k tomuto vztahu vyžádala veškeré 

smlouvy/objednávky, přehled faktur a jejich úhrady ze systému SAP. Z předložených materiálů 



7 
 

vyplývá, že Česká televize se společností Praha Production Servis, s.r.o. spolupracovala na 

prodeji komerčního prostoru, a to od září 2013 do února 2015. Obchodní vztah byl v souladu se 

zákonem a vnitřním předpisem - RGŘ č. 49 ze dne 1. 7. 2013, kterým se řídí obchodní vztah 

formou objednávky, upraven Závaznou objednávkou pro sponzorování pořadů a programů 

v televizním vysílání ČT. Objednávka mimo jiné obsahuje uvedení klienta, specifikaci 

sponzorování (konkrétní pořad ČT, termín), konkrétní sponzorský vzkaz, stopáž, počet vysílání, 

cenu a podmínky úhrady. 

 

Při stanovení ceny za prodej komerčního prostoru Česká televize pracuje s analýzou 

sledovanosti konkrétních pořadů v procentech. Cena za oslovení 1% diváků je stanovena na 20 

tis. Kč za dva sponzorské vzkazy u pořadu. Odhadovaná sledovanost se tedy násobí částkou 20 

tis. Kč. Aktuální ceníky jsou zveřejněny na začátku měsíce, který předchází měsíci 

zveřejňovanému. Tyto ceníky zůstávají zveřejněny na webu ČT k náhledu pro všechny případné 

zájemce o koupi komerční prezentace na ČT. Po oprovnání ceníků České televize s 

ceníky komerčních stanic, dozorčí komise konstatuje, že ceny jsou srovnatelné. (Ceníky 

komerčních stanic jsou běžně dostupné na www stránkách každé z nich). Z aktuální ceny 

poskytuje ČT množstevní, sezonní a last minute slevy podle rozsahu spolupráce a finálního 

objemu. Průměrná sleva poskytnutá společnosti Praha Production Servis, s.r.o. byla 33%. 

Průměrná sleva poskytnutá ostatním zprostředkovatelů se pohybuje ve stejném období mezi 45-

50% z ceníkové ceny. 

V současné době spolupráce neprobíhá a ČT neregistruje žádné pohledávky z obchodní 

činnosti se společností Praha Production Servis, s.r.o.. 

 

V souvislosti s agendou dalšího prodeje komerčního prostoru v ČT dozorčí komise navrhuje 

Radě ČT, aby doporučila generálnímu řediteli ČT vypracování a zavedení systému stanovování 

možné maximální prodejní ceny komerčního prostoru ve vysílání ČT ze strany 

zprostředkovatelů, případně zpětného navyšování prodejní ceny ČT zprostředkovatelům při 

překročení stanovených cenových stropů.  

(5:0:0) 

 
ze dne 4. 5. 2015 
 
Usnesení č. DK 17/05/15 
 

Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 1. čtvrtletí 2015. 

 

Investice v objemu 23 % (v hodnotě 114 mil Kč) z finančního objemu plánu investic jsou 

k 31.3.2015 ve stavu, kdy veřejná zakázka probíhá, nebo byla veřejná zakázka již dokončena 

(mimo nové studio v Brně a serverovou technologii DNPS).  U investiční akce „Výstavba nového 

TS Brno došlo během 1. čtvrtletí k plnění ve výši 15 mil. Kč a akce pokračuje v souladu 

s harmonogramem výstavby. U veřejné zakázky „Serverová technologie DNPS Úřad pro 

ochranu hospodářské soutěže zamítl stížnost jednoho z uchazečů a v březnu 2015 byla 

podepsána smlouva s vítězem výběrového řízení. V následujícím období dojde k postupné 

realizaci této zakázky podle stanoveného harmonogramu.  

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s 

požadavky na realizaci, u žádné investice (mimo shora uvedené) nedochází k výraznému 



8 
 

zpoždění v porovnání s plánem. Procento uskutečněných a probíhajících plnění za 1. čtvrtletí 

roku 2015 je vyšší než za stejné období roku 2014. 

 

Dozorčí komise dále předkládá stav plnění jednotlivých investic k 31.3.2015. (Viz. tabulka). 

 

Tabulka uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 31. 3. 2015 a zároveň plnění 

investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 

investičním plánem na rok 2015.  Z celkových běžných investic roku 2015 (mimo nové studio 

v Brně a serverovou technologii DNPS) bylo plnění již uskutečněno nebo právě probíhá u 23% 

finančního objemu plánovaných investic.  

 

 

Druh investice 

Investiční plán 

na celý rok 

2015 

Uskutečněná 

plnění 

Probíhající 

plnění 

 

Uskutečněná 

a probíhající 

plnění v % 

Televizní technika a 

technologie 
215 671 38 874 5 121 20% 

Technologie DNPS - 

stavba 
3 900 0 3 904 100% 

Informační technologie 

a spoje 
91 910 11 601 11 350 25% 

Digitální archiv ČT 22 968 4 631 1 307 26% 

Správa budov 52 660 9 122 6 304 29% 

Elektro, 

vzduchotechnika 
73 705 6 377 602 9% 

Vozový park 29 156 10 878 3 963 51% 

CELKEM 489 970 81 482 32 550 23% 

 

 (5:0:0) 

 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 8. jednání Rady ČT konaného dne 22. 4. 

2015 a o průběhu 9. jednání Rady ČT ze dne 6. 5. 2015. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 18/05/15 (příloha č. 1) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1304184112 Rekonstrukce zařízení 48b ve strojovně 505 

 1303136111 Nákup dvou automobilů v Izraeli (DG475) 

 1312363111 Záložní server pro SR1 



9 
 

 1301034111 Projektor do VPS 1 

 1309273111 Úklidové služby pro TS Brno 

 

s termínem do 5. června 2015. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

DK projednala stížnost společnosti Visual Unity (čj. RCT 126/14) dle žádosti RČT. DK si vyžádá 

podklady k rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

DK projednala žádost GŘ o koupi pozemku v Brně pod budovou TYPOS a vyžádá si podklady 

z dosavadních jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

Termíny jednání: 9. června 2015, 21. července 2015, 18. srpna 2015 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 18/05/15 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

        V Praze dne 13. 5. 2015 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 18/05/15 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 18/05/15 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1304184112 Rekonstrukce zařízení 48b ve strojovně 505 

 1303136111 Nákup dvou automobilů v Izraeli (DG475) 

 1312363111 Záložní server pro SR1 

 1301034111 Projektor do VPS 1 

 1309273111 Úklidové služby pro TS Brno 

 

s termínem do 5. června 2015. 

 

S pozdravem 

 

 

     Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 



10 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 19/06/15 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 1. čtvrtletí roku 2015. 

Zpráva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

 Příloha k usnesení 19/06/15: 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

1. čtvrtletí roku 2015 
 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 
2015. 
 
Dozorčí komise projednala návrh dodatku k nájemní smlouvě s nájemcem E4C Group. 
 
Dozorčí komise doporučila Radě ČT schválit záměr směnit část parcely č. 971/7 v k.ú. Podolí se 
společností Sun Property. 
 
Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  
Nákup stroje HDCAM 
Dodávka nákladního automobilu 

Dodávka centrálního uložiště dat 
Obměna SNG vozu 

Oprava požárních dveří a zavíračů a výměna velkoplošných požárních vrat v areálu ČT Kavčí 

hory 

Úprava podlahy garáže pro instalaci dvousloupcového hydraulického zvedáku 

Loadbalancer  

 
Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise sledovala plnění harmonogramu výstavby nového TS 
Brno a přípravu výběrových řízení souvisejících s tímto projektem.  

 
 

 
  Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 
 
 

Dne15. května 2015 

 

 

 

 



11 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 20/06/15 

 

Dozorčí komise obdržela návrh kupní smlouvy mezi Českou televizí a Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, týkající se převodu vlastnického práva 

k pozemku p.č. 23, k.ú. Město Brno z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 

Českou televizi. V této souvislosti dozorčí komise žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o 

předložení protokolů z dosavadních jednání obou stran, nebo dalších informací souvisejících se 

stanovením kupní ceny předmětného pozemku.  

(5:0:0) 

 
 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 21/06/15:  

  

DK obdržela  dokumentaci k veřejné zakázce „Malířské a lakýrnické práce v objektech ČT“. 

Předmětem zakázky malého rozsahu bylo provedení malířských a lakýrnických prací, a dalších s 

tím souvisejících služeb v objektech areálu České televize, Kavčí hory. Předpokládaná cena 490 

000,-- Kč bez DPH byla stanovena na základě výkazu výměr odborníka z oboru a dále byly 

použity běžně dostupné internetové ceníky malířských firem.          Výzva k podání nabídky byla 

zaslána pěti subjektům.    

                   

Zadavatel obdržel tři nabídky.  

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s váhou 

100%  firmu Jaromír Hrabík, Nedašovská 337, 150 00 Praha s cenou 670,63,-Kč za 1 m2 bez 

DPH, celková fakturovaná cena byla 466 310,- Kč.  

 

Po prostudování  zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.   

(5:0:0) 

 
 
Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 22/06/15: 

 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava fasádního pláště a odstranění zatékání do 

objektu OPC“. 

             

Předmětem zakázky malého rozsahu bylo provedení montážních prací a dodávky materiálů za 

účelem odstranění zatékání do fasádního pláště a odstranění systémových chyb fasády na 

objektu zadavatele OPC – Rohlík, Kavčí hory. 

 

Předpokládaná cena 470 000,-- Kč bez DPH byla stanovena na základě projekčního odhadu 

cen.  



12 
 

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána třem subjektům.  

                                          

ČT obdržela jednu nabídku.  

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s váhou 

100%  firmu 1. M.a.alu servis s.r.o., se sídlem v Brně s nabídkovou cenou 409 705,-- Kč.   

                    

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 6 k zápisu z jednání RČT 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 20. 5. 2015 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e101/14 1. 12. 2014 J. Švábík 
Petice pro odvolání generálního 

ředitele ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e102/14 2. 12. 2014 M. Hochmann 
Zhoršující se úroveň vysílání České 

televize 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař Nespokojenost se zpravodajstvím ČT 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e108/14 

15. 12. 2014 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
3. 2. 2015 

24. 2. 2015 

R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v projevu 
redaktorky Závitkovské, HydePark – B. 

Kroužková, zpravodajství, GŘ, 
nepřesné vysílací časy 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015, 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné zařazení 

pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 



13 
 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 4/15 8. 1. 2015 

Rada vlády pro 
národnostní 

menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání ČT 21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM kabaret 

(Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství ČT, 

žádost o poskytnutí materiálů 
20. 1. 2015, 28. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

předáno J. Závozdovi  

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno M. Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna demonstrací 11. 3. 2015 

Částečná 
odpověď 

 

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni    

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák Kritéria bonusu generálního ředitele 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

17/15 12. 2. 2015 
P. Rejf, O. 
Tuleškov 

Údajně nevyvážené zpravodajství ČT 22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 3. 3. 2015 M. Hoření Propagace fašismu – ČT24 (znak AZOV) v řešení  

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-žádost o 

opětovné vybrání do publika 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 



14 
 

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou na 
MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi,  
odpověď RČT 8. 4. 2015 

 

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené zpravodajství, 

především pořad Máte slovo 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ 22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 
JUDr. J. 

Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti na 

pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 

Ústav pro 
studium 

totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství ČT předáno I. Levé  

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková Stížnost na výběr televizních poplatků v řešení  

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve zpravodajství 

ČT 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

36/15 1. 4. 2015 V. Hendrych 
Stížnost na ředitele zpravodajství – 

konvoj s humanitární pomocí 
   

e37/15 22. 3. 2015 T. Němeček 
Opětovné nerespektování rozsudku 

Městského soudu v Praze – zveřejnění 
platu managementu ČT 

   

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

ČT (průjezd amerického konvoje) 
6. 5. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o státním 

svátku 1. 5. 2015 ve vysílání ČT 
   

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
   

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka Šámala v 

časopise Reflex 
   



15 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 6. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015 13.4.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 



16 
 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Částečná 
odpověď 
8. 4. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015  
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015  
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015  

Částečná 
odpověď 

20. 5. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015  

Částečná 
odpověď 

20. 5. 2015 

 


